
Valor  del préstamo 300

Tasa pactada con la entidad (T.N.A.) 203% 20% simple mensual 2,85% compuesto mensual

Cantidad de cuotas 12

N° de cuota

Capital al 

inicio de 

período

Amortización

Intereses 

del 

período

Cuota

1 300,00 9,17 50,83 60,00

2 290,83 10,73 49,27 60,00

3 280,10 12,54 47,45 60,00

4 267,56 14,67 45,33 60,00

5 252,89 17,15 42,84 60,00

6 235,73 20,06 39,94 60,00

7 215,67 23,46 36,54 60,00

8 192,21 27,43 32,56 60,00

9 164,78 32,08 27,92 60,00

10 132,70 37,52 22,48 60,00

11 95,18 43,87 16,12 60,00

12 51,31 51,31 8,69 60,00

Sistema Francés de amortización de préstamos
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